2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  22 февраля 2024 года				                     №         211

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты

В соответствии с законом Вологодской области от 10 января 2024 года
№ 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области и органов местного самоуправления», на основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Департаменте экономического развития Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 28 декабря 2009 года № 7081 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1.  В разделе 2:
1.1.1. Дополнить новым пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. Обеспечение осуществления международных и внешнеэкономических связей городского округа города Вологды по вопросам компетенции Администрации города Вологды.».
1.1.2. Пункты 2.15 – 2.17 считать пунктами 2.16 – 2.18 соответственно.
2.1. В разделе 3:
2.1.1. Дополнить новым пунктом 3.15 следующего содержания:
«3.15. По обеспечению осуществления международных и внешнеэкономических связей по вопросам компетенции Администрации города Вологды:
3.15.1. Обеспечивает информирование уполномоченных исполнительных органов Вологодской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в порядке, установленном законом Вологодской области от 10 января 2024 года № 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области и органов местного самоуправления».
3.15.2. Обеспечивает заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды по вопросам компетенции Администрации города Вологды с органами местного самоуправления иностранных государств.
3.15.3. Обеспечивает проведение встреч, консультаций и иных мероприятий по вопросам международных и внешнеэкономических связей представителей Администрации города Вологды с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств.
3.15.4. Обеспечивает формирование и ведение перечня соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды.
3.15.5. Обеспечивает участие Администрации города Вологды в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества по вопросам компетенции Администрации города Вологды в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели.
3.15.6. Осуществляет иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Вологодской области.».
2.1.2. Пункты 3.15 – 3.21 считать пунктами 3.16 – 3.22 соответственно.
2.1.3. Абзацы второй, четвертый подпункта 3.17.1 пункта 3.17 (в новой нумерации) исключить.
2. Внести в пункт 3.6 Положения об отделе торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического развития Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 года № 1605 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Дополнить новыми подпунктами 3.6.1 – 3.6.5 следующего содержания:
«3.6.1. Осуществляет информирование уполномоченных исполнительных органов Вологодской области об осуществлении международных и внешнеэкономических связей в порядке, установленном законом Вологодской области от 10 января 2024 года № 5510-ОЗ «О международных и внешнеэкономических связях Вологодской области и органов местного самоуправления».
3.6.2. Обеспечивает заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды по вопросам компетенции Администрации города Вологды с органами местного самоуправления иностранных государств.
3.6.3. Обеспечивает проведение встреч, консультаций и иных мероприятий по вопросам международных и внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, административно-территориальных и муниципальных образований иностранных государств.
3.6.4. Формирует и ведёт перечень соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды.
3.6.5. Обеспечивает участие Администрации города Вологды в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели.
3.6.6. Обеспечивает осуществление иных полномочий в сфере международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления городского округа города Вологды в соответствии с международными договорами Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и законами Вологодской области.».
2.2. Подпункты 3.6.1 – 3.6.3 считать подпунктами 3.6.7 – 3.6.9 соответственно.
3. Внести изменение в подпункт 3.11.1 пункта 3.11 Положения об отделе по экономической политике Департамента экономического развития Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 года № 1605 (с последующими изменениями), исключив абзацы второй, четвертый.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды	С.А. Воропанов
image1.png